
Uchwała Nr XXV/187/13 
 

Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXI/225/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 23 czerwca 
2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Mieścisko lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób do tego 
uprawnionych 
 

 Na podstawie  art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz.594)  

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

1.W § 3. ust. 1 uchwały Nr XXXI/225/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 23 czerwca 2010 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Mieścisko lub jej 

jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych,  

dodaje się pkt. 8 w brzmieniu: „kwoty odsetek  ustawowych nie przekraczają  10,00 zł” 

 

2. § 3. ust. 2 w/w uchwały otrzymuje brzmienie: „ Umorzenie należności odbywa się na 

uzasadniony i udokumentowany wniosek dłużnika, a także z urzędu”. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

 
§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
 

do Uchwały Nr XXV/187/13 Rady Gminy Mieścisko  
 

z dnia  26 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie:  zmiany Uchwały Nr XXXI/225/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 23 czerwca 
2010r. w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Mieścisko lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób do tego 
uprawnionych. 
 

 Zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594) Rada Gminy jest uprawniona do podejmowania uchwał w sprawie określenia zasad 

i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Mieścisko lub jej jednostkom podległym 

oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych. 

 Zgodnie z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej o obowiązku naliczania 

odsetek ustawowych od zaległości cywilnoprawnych oraz wysyłką pokwitowań wpłat 

informujących o zarachowaniu wpłaty na należność główną i odsetki, w sytuacji gdy koszty 

tej wysyłki przekraczają wysokość naliczonych odsetek, Rada Gminy Mieścisko uznaje za 

uzasadnione podjęcie uchwały, w której umorzeniu z urzędu podlegać będą odsetki 

ustawowe, których kwota nie przekracza 10,00 zł. 

 

 

 


